

Södra Interiör ApS

Viborgvej 161 A, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 73 49 63 14

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2018

Dirigent:





Indhold

| | |
|--------------------------------------------|----|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 7 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Navn | Södra Interiör ApS |
| Adresse, postnr., by | Viborgvej 161 A, 8210 Aarhus V |
| CVR-nr. | 73 49 63 14 |
| Stiftet | 20. januar 1984 |
| Hjemstedskommune | Aarhus |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Hjemmeside | www.sodrainterior.dk |
| Telefon | 87 46 43 00 |
| Telefax | 86 25 26 50 |
| Bestyrelse | Jörgen Lindquist, formand Jan Fredrik Gustavson Karl Adam Kristoffer Arvidsson Frank Lund Larsen Anne-Mette Hegelund |
| Direktion | Frank Lund Larsen |
| Revision | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har været salg af trælist, loft- og vægpaneler og massive gulve i fyr. Produkterne blev primært afsat på det danske marked til tømmerhandlere og byggecentre.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Selskabet har i mange år været tabsgivende på trods af adskillige forsøg på omstruktureringer og udflytning af produktion og varelager til Sverige.

Ledelsen i den svenske Södra Koncern besluttede derfor i juni 2016 at nedlægge Södra Interiör ApS' aktiviteter i Danmark med udgangen af 2017.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det økonomiske resultat for 2017 er utilfredsstillende, men ikke overraskende i forhold til afviklingen af selskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | t.kr. | 2017 | 2016 |
|------|-------------------------------------------------------------------|------|---------|
| | Bruttotab | -91 | -2.947 |
| 2 | Personaleomkostninger | -146 | -6.455 |
| | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 0 | -115 |
| | Resultat før finansielle poster | -237 | -9.517 |
| | Finansielle indtægter | 31 | 1.016 |
| 3 | Finansielle omkostninger | -6 | -18 |
| | Resultat før skat | -212 | -8.519 |
| | Skat af årets resultat | 0 | -2.275 |
| | Årets resultat | -212 | -10.794 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Overført resultat | -212 | -10.794 |
| | | -212 | -10.794 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | t.kr. | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|------|---------------------------------------------|--------------|---------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Andre tilgodehavender | 0 | 204 |
| | | <u>0</u> | <u>204</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>0</u> | <u>204</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0 | 5.736 |
| | Andre tilgodehavender | 208 | 209 |
| | | <u>208</u> | <u>5.945</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>5.991</u> | <u>5.641</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>6.199</u> | <u>11.586</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>6.199</u> | <u>11.790</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | t.kr. | 2017 | 2016 |
|------|------------------------------------------|---------------------|----------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| 4 | Selskabskapital | 10.000 | 10.000 |
| | Overført resultat | -4.295 | -4.083 |
| | Egenkapital i alt | <u>5.705</u> | <u>5.917</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 178 | 260 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 1.701 |
| | Anden gæld | 316 | 3.912 |
| | | <u>494</u> | <u>5.873</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>494</u> | <u>5.873</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u><u>6.199</u></u> | <u><u>11.790</u></u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Sikkerhedsstillelser
- 6 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

| t.kr. | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------------|
| Egenkapital 1. januar 2016 | 10.000 | 6.711 | 16.711 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -10.794 | -10.794 |
| Egenkapital 1. januar 2017 | 10.000 | -4.083 | 5.917 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -212 | -212 |
| Egenkapital 31. december 2017 | 10.000 | -4.295 | 5.705 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Södra Interiör ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgs- sum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs- erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| t.kr. | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|-------------------------------------------|---------------|---------------|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 49 | 5.833 |
| Pensioner | 96 | 576 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1 | 46 |
| | <u>146</u> | <u>6.455</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>1</u> | <u>9</u> |
| Antal ansatte på balancedagen | <u>0</u> | <u>5</u> |
| | | |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>6</u> | <u>18</u> |
| | <u>6</u> | <u>18</u> |
| | | |
| 4 Selskabskapital | | |
| Selskabskapitalen er fordelt således: | | |
| Aktier, 1 stk. a nom. 500.000,00 kr. | 500 | 500 |
| Aktier, 1 stk. a nom. 9.500.000,00 kr. | 9.500 | 9.500 |
| | <u>10.000</u> | <u>10.000</u> |

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 10.000 t.kr. de seneste 5 år.

5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

| <u>Modervirksomhed</u> | <u>Hjemsted</u> | <u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u> |
|--------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|
| Södra Skogsägarna ekonomisk förening | Skogsudden, 351 89 Växjö, Sverige | Södra Skogsägarna ekonomisk förening Skogsudden, 351 89 Växjö, Sverige |

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

| <u>Navn</u> | <u>Bopæl/Hjemsted</u> |
|--------------------------------------|-----------------------------------|
| Södra Skogsägarna ekonomisk förening | Skogsudden, 351 89 Växjö, Sverige |